
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2018   № 940-  па  

О  внесении  изменений  в  состав
комиссии  по  подготовке  проекта
Правил  землепользования  и
застройки на территории городского
округа  "Город Южно-Сахалинск"  и
Положение о комиссии по подготовке
проекта  Правил землепользования и
застройки на территории городского
округа  "Город  Южно-Сахалинск",
утвержденные  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 16.06.2017 № 1644-па

В соответствии со ст. 30,  ч. 6, 7 ст. 31, 33, 39, 40  Градостроительного
кодекса  Российской  Федерации,  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  ст.  17,  18   Закона  Сахалинской  области  "О
градостроительной  деятельности  на  территории  Сахалинской  области"
от 05.03.2013 № 9-ЗО, руководствуясь  ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска  постановляет:

1. Внести  в  состав  комиссии  по  подготовке  проекта  Правил
землепользования и застройки на территории городского округа  "Город Южно-
Сахалинск",  утвержденный   постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 16.06.2017 № 1644-па, следующие изменения:
         1.1. Ввести с 28.03.2018 в состав комиссии по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки на территории городского округа  "Город Южно-
Сахалинск"  Ефанова  Максима  Сергеевича,  заместителя  начальника
Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-Сахалинска,
заместителем председателя комиссии.

2.Внести  в  Положение  о  комиссии  по  подготовке  проекта  Правил
землепользования и застройки на территории городского округа "Город Южно-
Сахалинск",  утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-



2

Сахалинска от 16.06.2017 № 1644-па, следующие изменения:
           2.1. Изложить п. 1.4. в следующей редакции:
      «1.4. В состав Комиссии входят представители Городской Думы города
Южно-Сахалинска,  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных учреждений, Агентства архитектуры и градостроительства
Сахалинской  области  (по  согласованию),  общественного  объединения
"Ассоциация  регионального  отраслевого  объединения  работодателей
"Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей".
      В состав Комиссии по согласованию с мэром города Южно-Сахалинска
включаются представители Министерства строительства Сахалинской области,
Министерства имущественных и земельных отношений Сахалинской области,
Управления  Росреестра  по  Сахалинской  области,  и  могут  быть  включены
представители  управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Сахалинской области.».
        2.2. Дополнить  п.п. 4.4.2 п. 4.4. словами «Каждый член комиссии голосует
лично. Делегирование голоса иным членам комиссии не допускается.».

3. Постановление администрации города Южно-Сахалинска опубликовать
в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации  города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Департамента архитектуры и градостроительства  города Южно-
Сахалинска.

Исполняющий обязанности 
мэра города Н.Ю.Куприна


